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سلام علیکم. تشکر از وقتی که اختصاص دادید. شما چند 
سال فعالیت سیاسی داشتید؟

که در خدمت شما هستم.  سلام علیکم. بسیار تشکر از شما و خوشبختم 
که محمدظاهر شاه پادشاه افغانستان بود، یک حرکت یا  سال ها قبل زمانی 
یک جریان دینی آغاز شد در بین جوان ها به نام جوانان مسلمان و من خیلی 
جوانان  نهضت  این  عضویت  که  بودم  جوان  تازه  خیلی  یعنی  بودم،  خرد 
کمونیسم به  کردم. جوانان مسلمان آن زمان با یورش فکری  مسلمان را پیدا 
یادی داشت،  کشور ما توجه ز ی به  مقابله پرداختند، در آن زمان اتحاد شورو
یج بدهد. می توانم  می خواست این اندیشه و این فرهنگ را در بین جوانان ترو

بگویم 14 سال داشتم وارد این مبارزات شدم.

کشور افغانستان نیم قرن حوادث متفاوتی را تجربه کرد، حضور 
و  آرا  تضارب  داخلی،  جنگ های  حتی  و  خارجی  نیروهای 
تفکرات مختلف را تجربه کرد. شاید بشود گفت این نیم قرن 
اخیر برای کشور افغانستان پرحادثه ترین بوده. خب شما تجربه 
مقابله با یک ابرقدرتی در آن دوره به نام شوروی را داشتید، 
سال ها جنگیدید و آن را از کشورتان دور کردید. از آن سال ها 

برایمان بگویید.
ی که در آن زمان بزرگترین قدرت نظامی و سیاسی بود به فکر این بودند که  شورو
کستان را تصرف کنند و خودشان را به آب های گرم هند و  باید افغانستان و پا
خلیج فارس برسانند. این را برای خود یک هدف بزرگ می دانستند، به این خاطر 
شروع کردند به دخالت ها در افغانستان تا بتوانند رابطه نزدیکی با دولت وقت 
برقرار کنند.  سعی کردند به افغانستان تأثیر فکری داشته باشند، یک تعدادی 
جوان را به نام بورسیه های تعلیمی و نظامی و بخش های مهندسی بردند به 
ی و بیشتر هدف شان این بود بر آنها تأثیر فکری بگذارند، آنها را  اتحاد شورو
از دین شان بیگانه بسازند و متمایل به اندیشه  واهی مارکسیسم وکمونیستی 
ی توانست در  متمایل بگردانند. به این خاطر بعد از یک زمانی، اتحاد شورو
افغانستان مزدورانی را تربیت کند که خودشان افغان بودند، اما از نظر فکری 
مارکسیسم بودند و با افتخار خود را مارکسیست می خواندند و به این فکر بودند 
ی از اقمار  که در افغانستان باید یک انقلاب به وجود بیاورند و افغانستان جزو
کودتای  گرفت،  کودتاهای پی هم شکل  ی باشد. به همین دلیل  اتحاد شورو
هفت ثور را داشتیم، قبل از آن کودتای داوودخان را داشتیم، کودتای داوودخان 
که  آن  از  بعد  گرفت،  شکل  افغانستان  در  مارکسیست  افسران  ازطرف  هم 
ی می خواست ایشان  داوودخان پنج سال اینجا با قوت بود، دیگر اتحاد شورو
که  ی  کند و قدرت اصلی به دست وابستگان مخلص اتحاد شورو را عوض 

 بعد از آن که 
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